TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RI0O DE JANEIRO
AVISO TJ 59/2013

XL11 CONCURSO PUBLICO PARA O CARGO DE TECNICO DE
ATIVIDADE JUDICIARIA SEM ESPECIALIDADE

CONVOCACAO

A Presidente do Tribunal de Justica do Estado do Rio de Janeiro,
Desembargadora LEILA MARIANO, no uso das atribuicbes que lhe séo
conferidas pelo Paragrafo Unico do artigo 5° da Resolucdo n® 06/2006, do
Egrégio Orgdo Especial, publicada no Diario Oficial de 08/03/2006, CONVOCA
os candidatos aprovados no XLIl Concurso Publico, visando ao provimento
do cargo de TECNICO DE ATIVIDADE JUDICIARIA SEM
ESPECIALIDADE, conforme listagem final publicada no Diédrio da Justica
Eletrénico de 03/05/2012, a comparecerem nos dias e horarios relacionados, a
fim de cumprirem assim as V e VI etapas do concurso, com base no artigo 6°
da Resolucdo n° 9/2011, do Conselho da Magistratura, publicada no Diério da
Justica Eletronico de 28/11/2011, da seguinte forma:

I. Em conformidade com o artigo 6° da Resolugdo n°© 09/2011-CM, os
candidatos a seguir convocados deverdo comparecer nos dias e horarios
relacionados, no Departamento de Saude; situado na Avenida Erasmo
Braga n© 115, 9° andar, sala 902, Lamina 1, Centro, Rio de Janeiro, a
fim de apresentarem os exames mencionados no item Il, cumprindo assim a V
etapa do concurso, com base nos artigos 27 e 28 da Resolu¢do n°® 9/2011-CM:

CANDIDATOS CONVOCADOS EM VAGA DE AMPLA CONCORRENCIA:

12 REGIAO

DIA 09708, AS 13 HORAS

112° DANIELLA VALLE HUGUENIN

113° KATIA DUBOURCQ ARAUJO CELINO

114° FELIPPE KNOPLECH MADUREIRA

115° MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS
116° GUSTAVO ENRICO LOURENCO DA SILVA



117°
118°
119°
120°

TAYANA LOPES TOLENTINO

FLAVIA DE OLIVEIRA AZEVEDO

SILVIA CAROLINA CERRONE VIDAL DE LIMA
PRISCILLA F MARGON

12 REGIAO
DIA 09/08, AS 17 HORAS

121°
122°
123°
124°
126°
127°
128°
129°
130°

CAROLINA FONTAINE AMARO

PABLO FERREIRA GONCALVES

SANDRA DO CARMO MENDES LOBO
PAULO ROBERTO GONCALVES MENDES
MARIA GABRIELA PINTO COSTA
ERICKA ARCE

MARCELA MOLINARI ADEODATO
PAULA MARTINS BIANCARDINI SILVA
CARLA CUNHA BRAEM

12 REGIAO
DIA 12708, AS 09 HORAS

131°
132°
133°
134°
135°
136°
137°
138°
139°
140°
141°
142°
143°
144°

CAROLINE RODRIGUES GONCALVES
MARCELO ARAUJO FERREIRA
PAULA DOMINGUES DE ALMEIDA
CAMILLE DOS REIS MALVAO
NATHALIA BARBOSA BALTHAZAR
RODRIGO ROCHA BRIZZANTE
GUSTAVO DA SILVA TEIXEIRA
MARCIO ALVES NOGUEIRA
CAROLINE FARIA PIERANTONI
PAOLA DE OLIVEIRA ABRAHAO CURY
VERONICA RODRIGUES DE CASTRO
PAULA COUTO FERREIRA

MONIQUE CID NASCIMENTO
ISABELLE SILVA CARLOTO

12 REGIAO
DIA 12708, AS 13 HORAS

146°
147°
148°
149°
150°
151°
152°
153°
154°

BIANCA DA SILVA SARDINHA

LUIZ CARLOS SIMOES RIBEIRO JUNIOR
MARCELO AZEVEDO GUEDES

GUSTAVO FERREIRA NASCIMENTO

THAIS ANTUNES GARCIA DE OLIVEIRA COLA
GABRIEL MOUTA HAICKI

WILLIAM LIMA GLINS

ANA CLAUDIA AMORIM WOLF CAVALCANTI
CAROLINE FABER BARBOZA



155°
156°
157°
158°

RAFAEL DE ALMEIDA THIENGO
JULIANA RIBEIRO E OLIVEIRA
FILIPPE DE OLIVEIRA MOTA
VIVIAN SANTOS CAMARA

12 REGIAO
DIA 12/08, AS 17 HORAS

159°
160°
161°
162°
163°
164°
165°
166°
167°
168°
170°
171°
172°

DANIELLE SARAIVA COSTA

FABIO 10ZZ1 NOVOA

RACHEL BORGES

ROGERIA MORETT ROCHA DE SA MARTINS
ALEXANDRE ANTUNES MORO

BRUNO COSTA GONCALVES DA SILVA
TALITA BARBOZA DA SILVA

ANDRE LUIS ROSA RIBEIRO

LUIZA COELHO RODRIGUES

JOAO RICARDO DOS SANTOS

FELIPE BARROS PEREIRA

MAIRA DE MORAIS PONCIANO

PAULA NARDOTO NASCIMENTO

12 REGIAO
DIA 13708, AS 09 HORAS

173°
174°
175°
177°
178°
179°
180°
181°
182°
183°
184°
185°
186°
187°

MATHEUS NOBRE GIULIASSE

RENATA RODRIGUES CARNEIRO

PRISCILA VAZ FREITAS DA FONSECA
HELEN DE OLIVEIRA COSTA

FERNANDA EMMERICK NEVES

TATIANA SILVA ALCANTARA DE OLIVEIRA
PHILIPPE SIQUEIRA DA SILVA

MARIANA BEGUET BARCELLOS FERNANDES
DIEGO DA SILVA MACHADO

RENATO NUNES DA SILVA

ELEN ESTHER EHRENBRINK

CAMILA RODRIGUES MACHADO

CAROLINA RODRIGUES DA SILVEIRA
BRUNO LEONARDO CAVALCANTI PONTILHAO

12 REGIAO
DIA 13708, AS 13 HORAS

188°
189°
190°
191°
192°
193°

MARIA CAROLINA DOS SANTOS BRAGA
DANIELE ESTEVES ALVES DE CARVALHO
RICARDO DA SILVA GOMES

REBECA LALANNE MOREIRA

JOAO VITOR MARQUES DOURADO

ANA AMELIA DE OLIVEIRA GALDINO



194°
195°
196°
197°
198°
199°
200°
201°

ERICA RAMOS MOL

ANDRE LUIZ ALMENTEIRO RODRIGUES RABELLO
ALESSANDRA BULCAO SCHMIDT

LEONARDO GONCALVES ALBERNAZ

FELIPE FIGUEIREDO DE ANDRADE QUEIROZ
DIEGO DE ALMEIDA QUEIROZ

BIANCA EVANGELISTA BIAZOLLO

JULIANA DOS SANTOS FONSECA

22 REGIAO
DIA 13708, AS 17 HORAS

21° PAULO FERNANDES ECARD ESPINDOLA
22° GRAZIELE DUARTE DE MENDONCA

23° BIANCA DUARTE VERLY MARINI

24° CARLA CALDAS

25°  BENAIR DE SOUZA LEMOS IGREJAS

26° PAULO ROBERTO DOS SANTOS LEITE JUNIOR
27° ANDERSON PEREIRA MARTINS

28° LUCIO COSME DA SILVEIRA BRASIL

32 REGIAO

DIA 13/08, AS 17 HORAS

16°
17°
18°
19°
20°

FLAVIA GUIMARAES DE CASTRO

RODRIGO FIENI FEJOLI

FRANCISCO ALVES DE SOUZA MEDINA
JULIANA MENEZES KOELER ABELHEIRA
JULIANA DE MORAIS SARMENTO FIGUEIRINHA

42 REGIAO
DIA 14/08, AS 09 HORAS

39°
40°
41°
42°
43°
440
45°
46°
47°
48°
490
50°
51°

ITALO ROBERTO CAMARA RIBEIRO
ALINE DA SILVA BARROS

EDNARDO DE ALMEIDA BITTENCOURT
PEDRO HOTTZ DE PAULA

JOAO PAULO OLIVEIRA PURGER SERPA
JORDANA ALMEIDA MORGADO MOREIRA
GABRIEL CORDEIRO CARVALHO
BRUNO CARLOS DE MORAES SANTOS
BRUNA GALDINO SIMIAO GOULART
FERNANDA BATISTA GOMES

ELAINE PAULA DA CRUZ

AMARA DE MATOS PESSANHA

CARLA OAQUIM GOMES

42 REGIAO



DIA 14/08, AS 13 HORAS

52°
53°
54°
55°
56°
57°
58°
5990
60°
61°
62°
63°

ANDRE FRANCO DE AZAMBUJA
ALCILENE BITENCOURT DE SOUZA
NICIA SALES CABRAL

ELIEZER DE OLIVEIRA GALVAO

BRUNA FERNANDES GONCALVES

CARLA DE FREITAS SILVA DE ANDRADE DIAS
FELIPE DA SILVA MARTINS

THALES HENRIQUE DUARTE MONNERAT
VINICIUS LIMA GUIMARAES

VANESSA DE ALMEIDA GOMES

JULIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA
JULIANA BRUNUCELLI

42 REGIAO
DIA 14/08, AS 17 HORAS

64°
65°
66°
67°
68°

KAROLLYNE BELISARIO LIMA DA SILVA
FELIPE ZACCHE DINIZ

SIMONE UCHOA ALEXANDRINO FERRAZ
VINICIUS ANDREOLI CHAIM

MARCELLE COSTA DE OLIVEIRA

52 REGIAO
DIA 14/08, AS 17 HORAS

520
53°
540
55°
56°
57°
58°

HUGO PINTO DE MATOS

JOAO BATISTA MAIA ESTEVES

THADEU DOS SANTOS SIQUEIRA

MICHELLE FONTES CAULO

DEBORA CRISTINA CAMPOS MAUTONI QUEIROGA
ELENIZA GUIDA

FABIANA RIBEIRO SENNE AVELAR

52 REGIAO
DIA 15708, AS 09 HORAS

59°
60°
61°
62°
63°
64°
65°
66°
67°
68°
69°
70°

DANUBIA GRAZIELA DE SOUZA LOPES
JORGE LUIS DA SILVA OZORIO

BRUNO CARVALHO MATOS

LUCIANA DUQUE CAMNPOS

PASCHOAL VITORIO CARDOSO CUSIELO
DAMARIS BAETA DO NASCIMENTO
VANDERSON FERNANDES CHAGAS
THIAGO CUSHMA ABISAI MULLER MIRANDA
JEANE MEIRELLES MAIA

MARCEL SILVA DE FARIA

ELLEN LILIAN DE AQUINO

LUANA DE OLIVEIRA ANDRADE



71°

RODOLPHO DUQUE GOMES

52 REGIAO
DIA 15/08, AS 13 HORAS

72°  SAULO DE SOUSA MISSEL
73°  MARIANA CAMARINHA BINDER

74°  ANDRESSA CAROLINE FERREIRA

75°  FERNANDA DA SILVEIRA SANTOS

76° CRISTINA PEREIRA DA COSTA

77° LEANDRA LEAL SILVA

78°  JOAO PAULO FORTES PERINA

79°  ANA ACACIA DO AMARAL NOGUEIRA

80° ISAIAS FRANCISCO GUIMARAES

81° RAFAEL HENRIQUE DE OLIVEIRA LIGUORI
82° SANDRINA DE AZEVEDO OLIVEIRA

83° LUIS GUSTAVO DA SILVA PINTO

52 REGIAO

DIA 15/08, AS 17 HORAS

84° DEJANIR ANTONIO DE OLIVEIRA
85° HELENA APARECIDA RODRIGUES DE AQUINO
86° PATRICIA GOMES DE AGUIAR

87° MATHEUS VAZ DE ALMEIDA DA SILVA

88° CLAUDIA MIETHERHOFER DA SILVA

89° RODRIGO FRAGA PINTO

90° JULIANA RODRIGUES MACHADO LOURENCO
91° CAROLINA ALVARENGA LOUZADA

92°  CRISTIANE DE OLIVEIRA MONTE MOR MARTINS
93° ELIZABETH LOURENCO SILVA

62 REGIAO

DIA 15/08, AS 17 HORAS

16°
17°

LUDMILA DE LIMA MARQUES PINTO
ANA BEATRIZ BARRETO RODRIGUES

62 REGIAO
DIA 16708, AS 09 HORAS

18°
199
20°
21°

CECILIA CAETANO CODECO DE SOUSA
ANA LUISA MOUTINHO VITAL

LIS DA SILVA COSENDEY DE SOUZA
BIANCA SIQUEIRA GONCALVES

72 REGIAO
DIA 16708, AS 09 HORAS

90

MARIA CLAUDIA DE ANDRADE TORRES



82 REGIAO

DIA 16708, AS 09 HORAS

14°  WILLIAM DE MACENA OVIDIO

15°  ANA PAULA DOS PASSOS CRISOSTOMO
16° ANDERSON PEREIRA RIBEIRO

17© SOLANGE DE MENEZES MACHADO

18° LORENA SOUTO SOARES

19° CARLOS ANDRE CARVALHO DA MATTA

92 REGIAO

DIA 16708, AS 09 HORAS

7°  BRUNO BARBOSA VASCONCELLOS
8°.  CAROLINE DA SILVA

102 REGIAO
DIA 16/08, AS 09 HORAS
10° THIAGO SOARES ALEIXO DE CARVALHO

112 REGIAO

DIA 16708, AS 13 HORAS

16° CLAUDIA DINIZ ARAUJO

17° LUCAS RICARDO ALECRIM FERREIRA DE O RODRIGUES
18° SERGIO MURILO PERES DE MATOS

20° HUGO DE SOUZA SILVA

21° VICTOR SANTOS CABRAL DA SILVA

22°  NAIARA MENDES PEREIRA DA SILVA PACHECO

23° GISELA DE SOUZA SENDRA

24°  PAULA CARVALHO SANTANA

CANDIDATOS CONVOCADOS EM VAGA RESERVADA A PESSOA COM
DEFICIENCIA, NOS TERMOS DOS DECRETOS FEDERAIS N° 3.298/99 E
5.296/04 E DA SUMULA 377-STJ:

12 REGIAO

DIA 09708, AS 09 HORAS

1482° LUIS ORLANDO DIAS SANTANNA
1508° ANGELA PERES PALU

1631° ALBA CRISTINA COSTA SILVA
1688° RICARDO FILHO DE ARRUDA

22 REGIAO
DIA 09708, AS 09 HORAS
267° FERNANDA DO VALLE FARIA



42 REGIAO

DIA 09708, AS 09 HORAS

644° DARLAN ALVES MOULIN
746° SANDRO FERREIRA TAVARES

52 REGIAO

DIA 09708, AS 09 HORAS

396° ADEIR GONCALVES LOPES

478° ROBERTO EDUARDO MARTINS RODRIGUEZ

62 REGIAO
DIA 09/08, AS 09 HORAS
216° CANDIDA TAVARES FERREIRA PAES ALVES

112 REGIAO
DIA 09708, AS 09 HORAS
114° RODRIGO SANTOS DA SILVA

I1. Os candidatos deverdo apresentar na data determinada no item I, os
seguintes exames:

1) Hemograma completo e VHS;

2) glicose e creatinina;

3) colesterol;

4) grupo sanguineo e fator Rh;

5) urina (elementos anormais e sedimentos);

6) eletrocardiograma de repouso (para candidatos com 40 anos ou mais);

7) para o candidato inscrito como pessoa com deficiéncia: documentos médicos
(relatério e exames complementares), originais ou coépias autenticadas,
indicando a espécie, 0 grau ou o nivel de deficiéncia, com expressa referéncia
ao codigo correspondente da Classificacdo Internacional de Doencas (CID)
vigente, bem como a provavel causa da deficiéncia.

I1l1. Em conformidade com o artigo 6° da Resolugdo n® 09/2011-CM, os
candidatos convocados neste aviso, deverdo comparecer as 12 horas, na Av.
Erasmo Braga n® 115, 7° andar, Lamina I, no Auditério Desembargador
José Navega Cretton, a fim de apresentarem a documentacdo exigida nos
artigos 7° e 8° da Resolucdo n°® 09/2011-CM, como também no capitulo 111 do
Edital do concurso, visando ao cumprimento de sua VI etapa, de natureza
eliminatdria, nas seguintes datas:

a) em 26/08/2013: todos os convocados e classificados na condicéo de
pessoas com deficiéncia, e ainda os convocados e classificados nas
vagas de ampla concorréncia das 12, 22, 32 e 42 Regides;



b) em 27/08/2013: os convocados classificados nas vagas de ampla
concorréncia das 52, 62, 72, 82, 92, 102 e 112 Regides.

IV. Em cumprimento ao artigo 30 da Resolugdo n°® 09/2011-CM, o inicio do
estagio probatério esta previsto para o dia 10/09/2013, as 12 horas,
Avenida Erasmo Braga, 115, 4° andar, Palacio da Justica, Centro do Rio de
Janeiro, no Auditério Desembargador Antonio Carlos Amorim.

Neste evento, o candidato convocado recebera Ato Executivo de homeacgao no
cargo, devendo para tanto ter cumprido até esta data todas as etapas
anteriores para fins de inicio do estagio probatorio.

V. Os servidores nomeados deverdo participar do Programa de Integracdo
Funcional (PIF). Tal Programa constituira fase inicial do programa de
capacitacéo judicial do servidor, conforme disposto na Resolugéo n° 126/2011
do Conselho Nacional de Justica.

O ndo comparecimento do candidato no dia e hora designados, em quaisquer
das etapas do concurso, bem como a auséncia de alguma documentacéo ou
exame medico exigidos, tornara o Ato de nomeacdo insubsistente e acarretara
sua eliminag¢do do concurso, nos termos do item 2 do capitulo Xl e item 20 do
capitulo XV do Edital do Concurso Publico.

A pratica de falsidade ideolégica em prova documental também tornard sem
efeito o respectivo ato de nomeacdo do candidato, sem prejuizo das sanc¢fes
legais cabiveis.

Rio de Janeiro, 09 de julho de 2013.

Desembargadora LEILA MARIANO
Presidente do Tribunal de Justica
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